CITTA’ DI RAGUSA
ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. f ) OGGETTO: storno di € 4.507,20 dal cap. 14220 al cap. 1451.0 — di €
1255,20 dal cap. 1422.0 al cap. 1452.1 - di € 1.000,00 da) cap. 1944.3 ai
ap. 1452.1 — di € 500,00 dai cap. 1452.0 al cap. 1944.4

Data~ ¢ NOY. 2008

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze .
Capitolo spese per u\ 1{’0 V’Uﬁ :
Funz. Serv, Interv. _

Addi /Hz’R/XGIONIERE CAPO

o 7

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:

Si esprime parere FAVOREVOLE
Il Dirigente o res ile del iervizio
{
RAGUST N e I e,
Parere del Responsabile dj Ragioneria in merito alla regolarita contabile: o

Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, Ii iﬁo(Hﬁ

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/ 1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

I Responsabile del Servizio F inanziario

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cuj all’oggetto sotto il profilo della sua
legittimita.

Ragusa,li %%f“’/m

e

-



IL SINDACO

VISTA la proposta n. 84892 datata 19/10/2009, del Dirigente del XIV Settore - Polizia
Municipale, relativa all’oggetto, che fa parte integrante del presente atto;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e
contabile, nonché I'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore
Ragioneria;

VISTO P’art. 41 della L.R. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la
competenza nelle materie indicate nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi
indirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco quale organo a
competenza generale;

CONSIDERATO che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra
quelle indicate nel sopracitato art. 15 della L.R. n. 44/91 per cui il provvedimento stesso
rientra nella competenza sindacale.

DETERMINA

1) per le superiori finalita di autorizzare lo storno di:
€4.507,20 dal cap. 1422.0 al cap. 14510 ;
€1253,20 dal cap. 1422.0 al cap. 1452.1 ;

€ 1000,00 dal cap. 1944.3 al cap. 1452.1 ;

€ 500,00 dal cap. 1452.0 al cap. 1944.4..

i
IL SINDAC
Nello Di unle

F’“J rﬂ 5‘7[-; FMIJ}. %7%0 M’L



[l sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa all’ Albo
il ..03.5.80Y..2009.. fino al..L1. X2V, 009, .. per quindici giomi consecutivi,

AR 11 RO

. 1L MESSO COMUNALE

ILMESSO NOTIFICATS
...... (Salonia f“ancesco)ﬁg

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia\della presente determinazione é rimasta affissa all’ Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal SO N

IL MESSO COMUNALE

.........................................................

Certificato determinazione

I'avvenuta pubblicazione del

Vista |’ Attestazione del messo comunale, {pgrﬂlﬂp{ﬁ%& la presente determinazione, & stata affissa all’ Albo
Pretorio di questoﬁo : evenrteenons
decorrenti dal ........7. 0% £

CITTA’ DI RAGUSA

Per Copia conforme da servi

05 WOV, 2009
Ragusa, B ... }

I SEGRETARIO GENER
(L EUNZIONARIO C.S.




w~

Parta inteqrante o sC3tanzialed
P 2ila Determinazione Sindaraios

0 AYY el Ch-4{- 200}

———

@/ CITTA DI RAGUSA

7 SETTORE XIV
e

—==x=. Corpo di Polizia Municipale
!H[” H Via M. Spadola, 56 - Tel. 0932 244211 676771 — Fax 0932 248826 -
S C.mail polizia, municipale@comune. ragusa.it

prot. n. 84892 Ragusa, 20 ottobre 2009

al Sig. Sindaco
SEDE

Oggetto: Proposta di storno.

[ sottoscritto dott. Rosario Spata, Dirigente del XIV Settore - Polizia Municipale, propone
quanto appresso:

il vigente regolamento di contabilita del Comune di Ragusa consente, per particolari
necessita, di stornare delle somme da un capito ad un altro del PEG per destinarle esclusivamente a
spese inerenti |attivita dei vari settori dell’ Amministrazione.

Considerato che, a seguito dell’aumento del contenzioso. sono risultate insufficienti per
consentire I'attivita d’istituto, le somme stanziate nel cap. 1452.1 “rimborsi a privati per
contravvenzione indebite e spese legali”;

Considerato che, la Prefettura di Ragusa ha disposto, ai sensi dell’art. 38 del D.L.
30/09/2002 n. 269 convertito nella L. 24.11.2003 326, la corresponsione alla Ditta Salonia
Giuseppe, da parte dell’ Amministrazione Comunale, la somma di euro 4.507 per l'alienazione, ai
soli fini della rottamazione, dei veicoli giacenti presso di essa, per cui la somma stanziata nel cap.
1451.0 “spese rimozione veicoli”, & risultata insufficiente;

Vista la nota dell’ Ast relativa al preventivo delle spese da sostenere per 1l servizio dei bus
navetta per il cimitero centrale e per il cimitero di Ragusa Ibla e preso atto che la somma stanziata
al cap. 1944.4 “ servizio bus navetta in occasioni di festivita locali” risulta insufficiente;

Considerato che le somme stanziate nel capitolo 1422.0 “acquisto stampati e varie”
risultano in esubero e si prevede di utilizzarne solo una parte entro I"anno;

Considerato che somme stanziate nel cap. 1452.0 “spese per interventi di polizia

veterinaria” risultano in esubero e non si prevede il loro utilizzo entro I”anno;

Segreteria Comando Tel. 0932/676738 E- Mail: segreteria. pin(@comune,ragusa. it



Considerato che ¢ possibile stornare una modesta somma dal cap. 1944.3 “manutenzione

parco macchine Polizia Municipale”.

Per far si che I’attivita del settore possa continuare senza difficolta si propone alla S.V. di

voler adottare una Determinazione Sindacale per lo stomo delle seguenti somme:

€ 4.507,20 dal cap. 1422.0 “acquisto stampati e varie” al cap. 1451.0 “spese
rimozione veicoli”,

€ 1255,20 dal cap. 1422.0 “acquisto stampati e varie” al cap. 1452.1 “rimborsi a
privati per contravvenzione indebite € spese legali™

€ 1000,00 dal cap. 1944.3 “manutenzione parco macchine Polizia Municipale” al
cap. 1452.1 “rimborsi a privati per contravvenzione indebite e spese legali”

€ 500,00 dal cap. 1452.0 “spese per interventi di polizia veterinaria” al cap. 1944.4

“ servizio bus navetta in occasioni di festivita locali”,

Segreteria Comando Tel. 0932/676738 E- Mail: segreteria.pm@comune.ragusa. it



